

M. F. N. 66/286 1956

HIST. OS. 163

Sep 7/11-57

Muinaistieteellinen Toimikunta

Historiallinen osasto.

MUSEOVIRASTO
RAKENNUSHISTORIALLINEN
ARKISTO

Kertomus Kajaanin linnan raunioille ajalla 10/10 - 13/10 1956

tekemästani tarkastusmatkasta siellä parhaillaan suoritettavien korjaus-
y.m. töiden johdosta.

Saavuttuani Kajaaniin 11/10 1956 klo 10,05 menin heti linnan rau-
nioille, jolloin totesin, että muurien päällystöissä oli yleensä vesikuo-
pat ja kolot korjattu ja paikattu. Ulkosaumausten korjauksia oli tehty
huone J:n kohdalta alkaen M tornin ympäri aina huone N:n eli kalkkitor-
niin asti, oli siellä täällä pahimmat kohdat vahvistettu kiiloilla ja laa-
tilla. Ämmäkosken puoleisessa osassa oli saumauksia korjattu E ja G huo-
neiden ja tornin O ympärysmuurissa oli siellä täällä samoin paikattu ul-
kosivustojen saumauksia. Sisäsivuissa oli muurien saumauksia korjattu
huoneissa E, G, J sekä tornissa M ja huoneessa H, jonne johtavassa oviau-
kossa oli toinen tiilinen sivu murattu uusista rautapalaneista tiilistä.
Myös oli sortumaisillaan oleva huone N:n läntinen eli sillan puoleinen
vesirajassa sijaitseva muurinnurkkaus korjattu.

Saumaukset ja korjaukset eivät olleet oikein siististi onnistuneet,
johon rakennusmestari Paavo Talvinen mainitsi syyksi sen, etteivät miehet
olleet tottuneita kyseiseen työhön ja rakennusmestarilla ei ollut aikaa
koko aikaa olla työpaikalla. Epäonnistuneita saumauksia, samoin kuin
aikaisempia saumausten laastivuotojakin olisi seuraavien korjaustöiden yh-
teydessä korjattava ja pestävä pois.

Tekemättä olivat puusillan tervaus, rautaporttien korjaus ja maala-
us sekä Muinaistieteellisen Toimikunnan rauhoitustaulun uudelleen kiinni-
tys. Samana päivänä iltapäivällä tapasin rakennusmestari Paavo Talvisen,
jolloin ilmoitin hänelle mielipiteeni töiden onnistumisesta ja samalla
neuvoteltiin jälellä olevien varojen käytöstä, mikäli niitä olisi jälellä
ja mitä niillä vielä voitaisiin teettää. Varsinkin pidin tärkeänä,
että korjaustyön laastin jätteet muurien sivustoilta korjataan pois.
Rakennusmestari Paavo Talvinen ilmoitti, kyseinen puhdistus tullaan suo-

rittamaan kylläkin kaupunkin puutarhurin toimesta.

Rautaporttien korjaus oli rakennusmestarin ilmoituksen mukaan tilattu sepältä jolla ei kuitenkaan ole ollut työhön aikaa. Puusillan tervaamiiseen ei voitu ryhtyä huonojen ilmojen johdosta.

Kaupungin-kamreeri Tauno Tuhkasen tapasin 11/10 1956 jolloin tiedustelin korjaustöiden tiliasemaa, jolloin kamreeri vastasi, ettei se ollut vielä selvillä. Toivomukseni lausuin, että olisin kiitollinen, jos tiliasema saataisiin selville 12/10 1956 mennessä.

12/10 1956 kävin Kajaanin kaupungin rakennustoimistossa, jossa tapasin kaupungininsinööri Aarne Hämäläisen. Tällöin selostin hänelle tehtyjä töitä, ja mahdollisesti ensi kesänä tehtäviä korjauksia ja sitä mahdollisuutta, että jälleen käännyttäisiin Kajaanin kaupungin asianomisten viranomaisten puoleen töiden hoitamiseksi. Samalla lausuin insinööri Aarne Hämäläiselle kiitokset nyt suoritetusta työn valvonnasta Muinaistieteellisen Toimikunnan ja omasta puolestani.

Samoin kävin kamreeri Tauno Tuhkasen luona, jolloin kysyin korjaustöiden tiliasemaa. Tällöin hän ilmoitti, ettei hän ollut vielä saanut lopullisia työlistoja ja laskuja. Samalla kiitin häntä Muinaistieteellisen Toimikunnan ja omasta puolestani kaikesta vaivasta, mikä hänellä oli ollut linnan korjaustöiden rahavarojen hoidossa.

Tapasin vielä rakennusmestari Paavo Talvisen, jolloin hän ilmoitti linnan korjaustöiden saumauksien y.m. kohdalta päättyneen edellisena lauantaina, jolloin rakennustarvikejätteet ja työvälineet oli viety kaupungin rakennustarvikkeiden varastoon. Raunioille oli sillanalle jätetty laastilaatikko.

Helsingissä, lokakuun 15 päivänä 1956.


O. E. Kivistö.